Nº 126, segunda-feira, 4 de julho de 2016 11ISSN 1677-7050

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00022016070400011

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

2

PORTARIA No- 1.902, DE 1º DE JULHO DE 2016

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE, no uso de suas atribuições legais, regimentais e estatutárias, e de acordo com o Edital de Concurso Público de Provas e Títulos PROGRAD nº
04/2016, homologado em 30 de junho de 2016 e publicado no D.O.U. nº 125, Seção 1, de 01 de julho de 2016, páginas 27 a 30; e considerando o que consta nos processos n.º 23107.014002/2016-69, resolve:

NOMEAR em caráter efetivo, nos termos da Lei nº 8.112/1990, para o Quadro Permanente de Pessoal Docente para os campi da Universidade Federal do Acre em Rio Branco e Cruzeiro do Sul, os cargos
conforme quadro a seguir:

CAMPUS RIO BRANCO

CENTRO DE CIÊNCIAS BIOLÓGICAS E DA NATUREZA - CCBN
ÁREA 02 - BASES DAS CIÊNCIAS BIOLÓGICAS - ENSINO DE CIÊNCIAS E BIOLOGIA

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO REGIME DE
TRABALHO

CLASSIFICAÇÃO

GERAL NEGRO
(cadastro de reserva)

467 ANDRE RICARDO GHIDINI DE 1° -

ÁREA 03 - CLÍNICA MÉDICA DE GRANDES ANIMAIS
Nº DE INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO REGIME DE

TRABALHO
CLASSIFICAÇÃO

GERAL NEGRO
(cadastro de reserva)

26 LUCIANE MARIA LASKOSKI DE 1° -

ÁREA 04 - CLÍNICA MÉDICA DE PEQUENOS ANIMAIS
Nº DE INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO REGIME DE

TRABALHO
CLASSIFICAÇÃO

GERAL NEGRO
(cadastro de reserva)

170 ACÁCIO DUARTE PACHECO DE 1° -

ÁREA 05 - ENSINO DE QUÍMICA
Nº DE INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO REGIME DE

TRABALHO
CLASSIFICAÇÃO

GERAL NEGRO
(cadastro de reserva)

522 GAHELYKA AGHTA PANTANO SOUZA DE 1° -

ÁREA 06 - ENTOMOLOGIA
Nº DE INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO REGIME DE

TRABALHO
CLASSIFICAÇÃO

GERAL NEGRO
(cadastro de reserva)

222 TIAGO GEORG PIKART DE 1° -

ÁREA 07 - FÍSICA GERAL
Nº DE INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO REGIME DE

TRABALHO
CLASSIFICAÇÃO

GERAL NEGRO
(cadastro de reserva)

141 BIANCA MARTINS SANTOS DE 1° -

ÁREA 08 - FISIOLOGIA VEGETAL
Nº DE INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO REGIME DE

TRABALHO
CLASSIFICAÇÃO

GERAL NEGRO
(cadastro de reserva)

183 MARCIO DE OLIVEIRA MARTINS DE 1° -

ÁREA 09 - FISIOLOGIA VETERINÁRIA
Nº DE INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO REGIME DE

TRABALHO
CLASSIFICAÇÃO

GERAL NEGRO
(cadastro de reserva)

431 BRUNA WADDINGTON DE FREITAS DE 1° -

ÁREA 10 - PRODUÇÃO ANIMAL
Nº DE INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO REGIME DE

TRABALHO
CLASSIFICAÇÃO

GERAL NEGRO
(cadastro de reserva)

111 BRUNA LAURINDO ROSA DE 1° -

ÁREA 11 - SILVICULTURA
Nº DE INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO REGIME DE

TRABALHO
CLASSIFICAÇÃO

GERAL NEGRO
(cadastro de reserva)

62 FELIPPE COELHO DE SOUZA DE 1° -
CENTRO DE CIÊNCIAS EXATAS E TECNOLÓGICAS - CCET

ÁREA 12 - ENGENHARIA CIVIL - RECURSOS HÍDRICOS E SANEAMENTO
Nº DE INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO REGIME DE

TRABALHO
CLASSIFICAÇÃO

GERAL NEGRO
(cadastro de reserva)

899 HELOISA PIMPÃO DE 1° -

ÁREA 14 - ENGENHARIA ELÉTRICA - ÁREA DE CONTROLE E AUTOMAÇÃO
Nº DE INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO REGIME DE

TRABALHO
CLASSIFICAÇÃO

GERAL NEGRO
(cadastro de reserva)

656 ELMER OSMAN HANCCO CATATA DE 1° -

ÁREA 15 - ENGENHARIA ELÉTRICA: ÁREA DE ELETRÔNICA
Nº DE INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO REGIME DE

TRABALHO
CLASSIFICAÇÃO

GERAL NEGRO(cadastro de reserva)
595 ROBERTO CHURA CHAMBI DE 1° -

ÁREA 17 - ENGENHARIA ELÉTRICA: ÁREA DE TELECOMUNICAÇÕES
Nº DE INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO REGIME DE

TRABALHO
CLASSIFICAÇÃO

GERAL NEGRO
(cadastro de reserva)

271 FRANK ALEXIS CANAHUIRE CABELLO DE 1° -

Nº 126, segunda-feira, 4 de julho de 201612 ISSN 1677-7050

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00022016070400012

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

2

ÁREA 18 - ENGENHARIA MECÂNICA
Nº DE INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO REGIME DE

TRABALHO
CLASSIFICAÇÃO

GERAL NEGRO
(cadastro de reserva)

669 TIAGO FRANCISCONI BORGES CAMARGO DE 1° -

ÁREA 19 - ESTATÍSTICA
Nº DE INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO REGIME DE

TRABALHO
CLASSIFICAÇÃO

GERAL NEGRO
(cadastro de reserva)

606 VINICIUS SILVA DOS SANTOS DE 1° -

ÁREA 20 - MATEMÁTICA PURA E APLICADA
Nº DE INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO REGIME DE

TRABALHO
CLASSIFICAÇÃO

GERAL NEGRO
(cadastro de reserva)

505 LIDERMIR DE SOUZA ARRUDA DE 1° -

ÁREA 21 - INFORMÁTICA
Nº DE INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO REGIME DE

TRABALHO
CLASSIFICAÇÃO

GERAL NEGRO
(cadastro de reserva)

888 FERNANDA VIEIRA FIGUEIRA DE 1° -
CENTRO DE CIÊNCIAS JURÍDICAS E SOCIAIS APLICADAS - CCJSA

ÁREA 22 - DIREITO
Nº DE INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO REGIME DE

TRABALHO
CLASSIFICAÇÃO

GERAL NEGRO
(cadastro de reserva)

901 HERLEY DA LUZ BRASIL DE 1° -

ÁREA 23 - ECONOMIA
Nº DE INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO REGIME DE

TRABALHO
CLASSIFICAÇÃO

GERAL NEGRO
(cadastro de reserva)

14 ELYSON FERREIRA DE SOUZA DE 1° -

CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE E DO DESPORTO - CCSD
ÁREA 24 - ALIMENTOS/TÉCNICA E DIETÉTICA

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO REGIME DE
TRABALHO

CLASSIFICAÇÃO

GERAL NEGRO
(cadastro de reserva)

627 FERNANDO EUSTÁQUIO DE MATOS JU-
NIOR

DE 1° -

ÁREA 26 - CIRURGIA
Nº DE INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO REGIME DE

TRABALHO
CLASSIFICAÇÃO

GERAL NEGRO
(cadastro de reserva)

5 11 FERNANDO DE ASSIS FERREIRA MELO 40h 1° -

ÁREA 27 - CLÍNICA MÉDICA
Nº DE INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO REGIME DE

TRABALHO
CLASSIFICAÇÃO

GERAL NEGRO
(cadastro de reserva)

342 ODILSON MARCOS SILVESTRE 40h 1° -

ÁREA 28 - GINECOLOGIA E OBSTETRÍCIA
Nº DE INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO REGIME DE

TRABALHO
CLASSIFICAÇÃO

GERAL NEGRO
(cadastro de reserva)

1057 JULIO EDUARDO GOMES PEREIRA 40h 1° -

ÁREA 30 - MEDICINA DA FAMÍLIA
Nº DE INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO REGIME DE

TRABALHO
CLASSIFICAÇÃO

GERAL NEGRO
(cadastro de reserva)

1006 LUIS FERNANDO BORJA GOMEZ 40h 1° -

ÁREA 31 - MICROBIOLOGIA MÉDICA
Nº DE INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO REGIME DE

TRABALHO
CLASSIFICAÇÃO

GERAL NEGRO
(cadastro de reserva)

298 RICARDO DA COSTA ROCHA 40h 1° -

ÁREA 32 - NUTRIÇÃO HUMANA E ESPORTIVA
Nº DE INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO REGIME DE

TRABALHO
CLASSIFICAÇÃO

GERAL NEGRO
(cadastro de reserva)

144 JOSE LUIZ MARQUES ROCHA DE 1° -

ÁREA 33 - PEDIATRIA
Nº DE INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO REGIME DE

TRABALHO
CLASSIFICAÇÃO

GERAL NEGRO
(cadastro de reserva)

892 MELISSA CHAVES VIEIRA RIBERA 40h 1° -

ÁREA 34 - PSIQUIATRIA
Nº DE INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO REGIME DE

TRABALHO
CLASSIFICAÇÃO

GERAL NEGRO
(cadastro de reserva)

605 REGIS AUGUSTO HASHIMOTO 40h 1° -

Nº 126, segunda-feira, 4 de julho de 2016 13ISSN 1677-7050

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00022016070400013

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

2

ÁREA 35 - SEMIOLOGIA E PROPEDÊUTICA MÉDICA
Nº DE INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO REGIME DE

TRABALHO
CLASSIFICAÇÃO

GERAL NEGRO
(cadastro de reserva)

536 NATALIA PIMENTEL MORENO 40h 1° -
CENTRO DE EDUCAÇÃO, LETRAS E ARTES - CELA

ÁREA 38 - LÍNGUA ESTRANGEIRA MODERNA - LÍNGUA FRANCESA
Nº DE INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO REGIME DE

TRABALHO
CLASSIFICAÇÃO

GERAL NEGRO
(cadastro de reserva)

851 NATHALYA BEZERRA RIBEIRO DE 1° -

ÁREA 39 - LÍNGUA PORTUGUESA
Nº DE INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO REGIME DE

TRABALHO
CLASSIFICAÇÃO

GERAL NEGRO
(cadastro de reserva)

358 GABRIELA MARIA DE OLIVEIRA CODI-
N H O TO

DE 1° -

ÁREA 40 - LINGUÍSTICA APLICADA A LÍNGUA BRASILEIRA DE SINAIS
Nº DE INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO REGIME DE

TRABALHO
CLASSIFICAÇÃO

GERAL NEGRO
(cadastro de reserva)

894 IVANETE F CERQUEIRA DE 1° -

ÁREA 41 - LITERATURA/LIBRAS
Nº DE INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO REGIME DE

TRABALHO
CLASSIFICAÇÃO

GERAL NEGRO
(cadastro de reserva)

948 IANELE VIVIANNE VITAL PERREIRA DE 1° -
CENTRO DE FILOSOFIA E CIÊNCIAS HUMANAS - CFCH
ÁREA 43 - PSICOLOGIA SOCIAL E POLÍTICAS PÚBLICAS

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO REGIME DE
TRABALHO

CLASSIFICAÇÃO

GERAL NEGRO
(cadastro de reserva)

227 MARCELO XAVIER DE OLIVEIRA DE 1° -
CAMPUS CRUZEIRO DO SUL

CENTRO DE EDUCAÇÃO E LETRAS - CEL
ÁREA 45 - FUNDAMENTOS DA EDUCAÇÃO

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO REGIME DE
TRABALHO

CLASSIFICAÇÃO

GERAL NEGRO
(cadastro de reserva)

602 JOSÉ VALDERÍ FARIAS DE SOUZA DE 1° -

ÁREA 46 - INVESTIGAÇÃO E PRÁTICA PEDAGÓGICA E PROFISSÃO DOCENTE
Nº DE INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO REGIME DE

TRABALHO
CLASSIFICAÇÃO

GERAL NEGRO
(cadastro de reserva)

598 RAFAEL MARQUES GONÇALVES DE 1° -

ÁREA 47 - LÍNGUA ESPANHOLA E RESPECTIVAS LITERATURAS
Nº DE INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO REGIME DE

TRABALHO
CLASSIFICAÇÃO

GERAL NEGRO
(cadastro de reserva)

1030 CARLOS DAVID LARRAONDO CHAUCA DE 1° -

ÁREA 48 - LÍNGUA INGLESA E RESPECTIVAS LITERATURAS
Nº DE INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO REGIME DE

TRABALHO
CLASSIFICAÇÃO

GERAL NEGRO
(cadastro de reserva)

589 ANA PAULA TEIXEIRA GOUVEIA DE 1° -

ÁREA 49 - LINGUÍSTICA E LÍNGUA PORTUGUESA
Nº DE INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO REGIME DE

TRABALHO
CLASSIFICAÇÃO

GERAL NEGRO
(cadastro de reserva)

551 GIZELI FERNANDES SESSA MENDONÇA DE 1° -

CENTRO MULTIDISCIPLINAR - CMULTI
ÁREA 51 - CIÊNCIAS AMBIENTAIS

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO REGIME DE
TRABALHO

CLASSIFICAÇÃO

GERAL NEGRO
(cadastro de reserva)

587 LEANDRA BORDIGNON DE 1° -

ÁREA 52 - IRRIGAÇÃO, HIDROLOGIA E DRENAGEM, HIDRÁULICA E CONSTRUÇÕES RURAIS
Nº DE INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO REGIME DE

TRABALHO
CLASSIFICAÇÃO

GERAL NEGRO
(cadastro de reserva)

11 4 KELLY NASCIMENTO LEITE DE 1° -

ÁREA 53 - ZOOLOGIA
Nº DE INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO REGIME DE

TRABALHO
CLASSIFICAÇÃO

GERAL NEGRO
(cadastro de reserva)

198 EWERTON ORTIZ MACHADO DE 1° -

A posse dos nomeados ocorrerá no prazo de 30 (trinta) dias, contados da publicação deste ato no Diário Oficial da União, de acordo com o Parágrafo 1º do Art. 13, da Lei nº. 8112/90.

MINORU MARTINS KINPARA